Jornal Oficial de Orlândia Ano 2017, Número 246 Orlândia, 10 de Julho de 2017 Página 1

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA (SP) torna público o que

segue:

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Termo de Fomento Nº 03/17/CMDCA

ÓRGÃO CEDENTE: Município de Orlândia; Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente – CMDCA;
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação de Proteção à

Infância São José, CNPJ nº 19.403.715/0001-13;

OBJETO: Estabelecer os procedimentos para concessão de repasse financeiro
do Município, aprovado pelo CMDCA para a Associação de Proteção à

Infância São José, através de recursos que constituem o Fundo Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente (captação chancelada), desde então
denominado FMDCA, conforme disposto na Lei Municipal n.º 3928/13;

VALOR TOTAL: R$ 67.657,46 (sessenta e sete mil seiscentos e cinquenta e

sete reais e quarenta e seis centavos);
VIGÊNCIA: 31/12/2017;

DATA DA ASSINATURA: 05/07/2017.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que retifica a

publicação realizada no dia 07 de julho de 2017, referente ao PREGÃO
PRESENCIAL 072/2017, onde lia-se “Objeto CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVIÇO

TÉCNICO ESPECIALIZADO (INSTRUÇÃO ESPORTIVA) NA

MODALIDADE DE JUDÔ, A SER UTILIZADO EM PROJETOS

ESPORTIVOS, FESTIVAIS, CAMPEONATOS, E COMPETIÇÕES

INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.” leia-se “Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

(INSTRUÇÃO ESPORTIVA) A SEREM UTILIZADOS NOS

PROJETOS ESPORTIVOS, FESTIVAIS, CAMPEONATOS,

COMPETIÇÕES DE RUA E LAZER, NAS MAIS DIVERSAS

MODALIDADES ESPORTIVAS, CATEGORIAS E SEXO,

INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE

ORLÂNDIA.” A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação

será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às

09:00h do dia 20/07/2017, onde ocorrerá o processamento do pregão.
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br.

Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet:

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 10/07/2017.
Orlândia, SP, 10 de julho de 2017.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/